1

UBND HUYỆN PHONG THỔ

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

   Số:         /CV – BATGT

V/v báo cáo kết quả thực hiện nhiệm

vụ bảo đảm trật tự ATGT 6 tháng

đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ

quý III năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 6 năm 2023

   Kính gửi: Các thành viên Ban ATGT huyện.

Thực hiện Công văn 128/BATGT-VP ngày 09/6/2023 của Ban ATGT tỉnh Lai

Châu về việc báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự ATGT 6 tháng đầu

năm; phương hướng, nhiệm vụ quý III năm 2023; Căn cứ chức năng nhiệm vụ của

Ban ATGT huyện trong công tác bảo đảm trật tự ATGT trên địa bàn huyện.

Để chuẩn bị báo cáo Ban ATGT tỉnh công tác bảo đảm trật tự ATGT 6 tháng

đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ quý III năm 2023. Ban ATGT huyện đề nghị các

thành viên căn cứ chức năng nhiệm vụ của đơn vị báo cáo nội dung sau:

1. Kết quá triển khai công tác bảo đảm trật tự ATGT 6 tháng đầu năm; phương

hướng nhiệm vụ quý III năm 2023 (thời gian báo cáo từ ngày 15/12/2022 đên

14/6/2023) theo chức năng nhiệm vụ và phân công trong Kế hoạch số 49/KH-

UBND ngày 30/01/2023 của UBND huyện Phong Thổ về Kế hoạch Năm An toàn

giao thông 2023, trong đó tập trung phân tích và làm rõ những tồn tại, hạn chế và

nguyên nhân các vụ tai nạn giao thông trong 6 tháng đầu năm 2023 (nếu có) và các

giải pháp khắc phục.

2. Các kiến nghị, đề xuất.

3. Trong báo cáo tập trung phân tích, nhấn mạnh:

- Phân tích tai nạn giao thông về thời gian, tuyến đường xảy ra tai nạn giao

thông; giới tính, độ tuổi nạn nhân tai nạn giao thông..., nguyên nhân xay ra tai nạn

giao thông trong 6 tháng đầu năm 2023.

- Phân tích kết quá xử lý vi phạm hành chính về trật tự ATGT 6 tháng đầu năm

2023 (vi phạm về nồng độ cồn, không đội mũ bảo hiểm, vi phạm về tốc độ, tỷ lệ vi

phạm của thanh, thiếu niên...). Đặc biệt, phân tích kết qua xử lý vi phạm về nồng độ

cồn trong dịp cao điểm nghỉ lễ 30/4 và 01/5; kết quá xử lý vi phạm về tái trọng, xử

lý vi phạm về xếp dỡ hàng hóa trên xe trên địa bàn huyện.

2

Báo cáo gứi về Ban ATGT huyện qua phòng Kinh tế và Hạ tầng, và gửi File

mềm vào địa chỉ gmail: banatgthuyenphongtho@gmail.com Thời gian gửi báo cáo

trước ngày 16/6/2023 để tổng hợp báo cáo Ban ATGT tỉnh, UBND huyện.

Trưởng Ban ATGT huyện đề nghị các thành viên các cơ quan, đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND huyện; (b/c)

- Các thành viên Ban ATGT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT; KTHT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trịnh Văn Đoàn

		2023-06-14T07:32:06+0700

		2023-06-14T09:32:13+0700

		2023-06-14T09:32:13+0700

		2023-06-14T09:32:13+0700